E. K. Aguiló.

DATOS ANTIGUOS ACERCA DE LA IGLESIA DE DEYÁ

[1497 y 1520]

In Dei nomine amen. Noverint universi quod anno a nativitate Domini M. D. vigesimo, die vero vij mensis februarii, venerunt et comparuerunt coram Reverendo domino Guillermo Grua, juris utriusque baccallario, canonico majoricensi, vicario generali et officiali Reverendissimi majoricensis Episcopi, honorati et discreti Guillermus Rullan, Antonius Ripoll, Laurentius Bausa, Michael Sacanals, Guillermus Penya, Johannes Rullan, loci de Deyano, et obtulerunt supplicationem sufrascriptam quam legi et intimari requisiverunt per me Anthonium Nadal not. curie ecclesiastice scribam etc.

Jhs. Reverende domine Vicari generalis et officialis Reverendissimi Majoricarum Episcopi.

Exponitur reverente paternitate vestre pro parte honorabil's, Guillermi Rullan, unus ex juratis Antonii Ripoll, Laurentii Bausa, Micaelis Sacanal, Guillermi Penya, Johannis Rullan, parroquie Vallis de Muça loci de Dayano, quod olim sub nona julii anno M.CCCClxxxx septimo considerantes habitatores dicti loci de Daya quod olim ipsi habebant capellam seu ecclesiam in dicto loco de Deya, que sufraganea est parroquialis ecclesie Vallis de Muça, in qua non solebant celebrari missas eo quia non erant redditus nec emolumenta aliqua unde celebrans in ibi posset vivere et vitam suam degere, et ipsi pane celesti in diebus dominicis et festivis privabantur, considerata etiani distantia a dicto loco ad dictam ecclesiam Vallis de Muça, determinarunt quod a cetero conducerent presbiterum ydoneum ad celebrandum in dictis diebus festivis missam ut omnes incole ejusdem loci omnipotentem Deum et creatorem videre et adorare possent, et mercedem ipsi presbitero darent ad vite sustentationem juxta formam dicte ordinationis ad incole ejusdem loci exigendam et habendam, et ita ab illo tempore fuit inconcusse observatum et practicatum. Et postea Reverentia vestra, sub anno M.Dxj sub octava mensis janua-

rii ad dictorum incolarum dicti loci de Dayano humilem supplicationum fuit concessum ut possent habere in dicta ecclesia Januam paradisi fontes scilicet baptismales et sacratissimus Corpus domini nostri Jhs. Xpi. ad administrandum sacramenta, cum debito tamen honore et reverentia et cum consensu rectoris expresse, tamen provisso quod dicti habitatores de Dayano ex sustancia propria ipsorum promitterent et se obligarent conducere sacerdotem qui continue moram traheret in dicto loco pro, uti in dicta concessione et provisione latius exaratur. Cum que reverende domine dicta ordinatio non fuerit per ordinarium decretata nec autoritzata inadvertia preteritorum, cupientes propterea dicti proceres et incole dicti loci de Dayano ut servicium predictum quod Deo offeritur quatenus possunt corroborare et perpetuare supplicant humiliter quatenus digneretur reverentia vestra super dicta ordinatione decretum et auctoritatem sue pastoralis jurisdictionis interponere; que licet etc. exhibendo dictam ordinationem que est hujus modi sub tenore.